## DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº085 | FORTALEZA, 08 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços nº 2023.05.05.1. Realizará licitado Atio objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria e consultoria nos sistemas E-Gestor, Fundo Nacional de Saúde e Mona gramento do Prontuário Eletrônico do Cidadão-PEC, junto a Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 24 de maio de 2023, às 09:30 horas. Vaiores informações e entrega de editais na Rua Alaíde Feitosa, nº 140, Jardim São Francisco, Barro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 la ras. Barro/CE 105 de maio de 2023. Fernanda Alves Fernandes - Presidente.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Cedro/CE comunica aos interessados que no próximo dia 09 de maio de 2023, às 11:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, le alizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente a Tontada de Preços Nº 0906.01/2022-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas localidades, junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Cedro/CE. Cedro - CE, 05 de maio de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no próximo dia 09 de maio de 2023, às 09:00 horas, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à Tomada de Preços Nº 0602.01/2023-05, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de manutenção corretiva e preventiva do parque de iluminação do Município de Cedro/Ce, junto a Secretaria de Infraestrutura. Cedro - CE, 05 de maio de 2023. Túlio Lima Sales - Presidente da CPL.

ale ale ale ale ale ale ale al

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará – Errata ao Aviso de Julgamento de Propostas. A Comissão Permanente de Licitação comunica Errata a publicação do julgamento de propostas da Tomada de Preços Nº 01/2023-SEDUC, cujo objeto é a reforma e ampliação de Escolas, Creches e quadras escolares nos locais: Sítio Top, Oiticicas, General Tibúrcio, Manhoso, Santa Bárbara, e Baixa Grande no Município de Viçosa do Ceará. Da Alteração: Onde lê-se: Concorrência Pública; Leia-se: Tomada de Preços. Viçosa do Ceará/Ce, em 04 de maio de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Prefeitura Municipal de Quixada - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania, Armstrong Braga Ferreira, "cretário. Extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato Nº 26.001/2022.01SSPTC, resultante do Pregão Presencial nº 26.001/2022 - PPRP Contratado: C. L. oreu Júnior LTDA, através de seu representante legal o Sr. Célio Lopes Abreu Júnior. Objeto: Contratação de serviço de concessão de uso temporário de licença de software para aplicativo de bloco eletrônico para auto de infração de trânsito com seus acessórios correspondentes e sistema web de gestão. O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência pelo período de 12 meses, a partir de 09/03/2023. Data da assinatura: 09/03/2023.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 10.001/2022-06SMS, resultante do Pregão Eletrônico nº 10.001/2022-PERP. Contratada: Medlar Soluções em Saúde LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Italo Ney Bezerra Paulino. Objeto: Aquisição de leites especializados, produtos médicos hospitalares, produtos farmacológicos e medicamento manipulado, em atendimentos judiciais e administrativos. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao reequilíbrio econômico-financeiro em um percentual de 20% do valor inicial contratado. Data da assinatura: 08/03/2023.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, Secretária. Extrato do contrato resultante do Pregão Eletrônico nº 08.001/2023-PE: nº 08.001/2023-01SME, Valor global: R\$ 67.560,00 Contratada: Cariri Edificações, Serviços e Conduções EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Carlos Douglas Almeida Leandro. Objeto: Contratação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/sumidouro das Escolas de Ensino Fundamental. Prazo de vigência: 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Data da assinatura do contrato: 05/04/2023.

ale ale ale ale ale ale ale

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Carlos Artur Nogueira de Medeiros, Secretário. Extrato do Contrato resultante do Pregão Eletrônico nº 2022.05.19.01-PERP: nº 2022.05.19.01-3SEDUMASP, Valor global: R\$ 185.989,06 Contratada: S da Silva Silveira. Através de seu representante legal, o Sr. Savio da Silva Silveira. Objeto: Aquisição de material hidráulico, tipo bomba d'água para uso nos sistemas de águas da Sede, Distritos e Prédios Públicos do Município. Prazo de vigência: 31/12/2023, a partir da data da assinatura. Data das assinaturas dos contratos: 31/03/2023.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

refeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria de Administração, Roberta Glicya de Sá Felix, Secretária. Extrato do 9º Termo Aditivo contrato nº 2019.05.02.01SEAD, resultante do Pregão Presencial nº PP2019/013SEAD. Contratado: Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo do Ceará, através de sua representante legal, a Sra. Danadette Andrade Nunes. Objeto: Contratação de Empresa/Instituição para a prestação de serviços de agente de integração visando o preenchimento de vagas de estágio para estudantes de nível médio, educação profissional e superior na Administração Municipal. O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao acréscimo de quantitativo aos itens contratados, dentro do percentual de 25%. Data da assinatura: 14/04/2023.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Prefeitura Municipal de Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania, Armstrong Braga Ferreira, Secretário. Extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico nº 26.003/2023-PERP: Ata Nº 26.003/2023-A-SRP, Valor global: R\$ 56.505,80 Contratada: Goemann Comercial EIRELI-EPP, através de sua representante legal, a Sra. Viviane Ferreira Martines. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de armas, munições e acessórios, destinados a Guarda Municipal, junto a Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania do município. Prazo de vigência: 12 meses contados a partir de suas assinaturas. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 26/04/2023.

FSC
www.fsc.crg
MISTO
Papel produzido
a partir de fontes
responsáveis
FSC\*C126031